
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 183 Pág. 52818Lunes, 21 de septiembre de 2015

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN

B. AUTORIDADES Y PERSONAL
B.1. Nombramientos, Situaciones e Incidencias

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

ORDEN EDU/772/2015, de 14 de septiembre, por la que se nombran funcionarios 
en prácticas a los aspirantes seleccionados en los procedimientos selectivos de ingreso 
y acceso a los cuerpos de profesores de enseñanza secundaria, profesores técnicos de 
formación profesional, profesores de escuelas oficiales de idiomas, profesores de música y 
artes escénicas y profesores de artes plásticas y diseño, y por la que se declaran aptos en 
el procedimiento de adquisición de nuevas especialidades, convocados por la Resolución 
de 7 de abril de 2015, de la Viceconsejería de Función Pública y Modernización.

Mediante la Resolución de 7 de abril de 2015, de la Viceconsejería de Función 
Pública y Modernización, se convocaron procedimientos selectivos de ingreso y acceso 
a los cuerpos de profesores de enseñanza secundaria, profesores técnicos de formación 
profesional, profesores de escuelas oficiales de idiomas, profesores de música y artes 
escénicas y profesores de artes plásticas y diseño, así como procedimiento para la 
adquisición de nuevas especialidades por los funcionarios de los mencionados cuerpos, 
estableciéndose en el apartado 10.1 que mediante orden de la Consejería de Educación 
se procederá a nombrar funcionarios en prácticas a los aspirantes seleccionados que no 
estén exentos de la realización de la fase de prácticas o que, estando exentos, hayan 
optado por incorporarse a las mismas.

Por otro lado en el procedimiento de adquisición de nuevas especialidades, a tenor 
de lo dispuesto en el apartado 19.3 de dicha resolución, corresponde a la Consejería 
de Educación hacer pública la orden por la que se declaren aptos a los aspirantes, con 
indicación de la nueva especialidad adquirida.

Una vez publicada la Resolución de 24 de julio de 2015, de la Dirección General 
de Recursos Humanos de la Consejería de Educación, por la que se anuncia la fecha de 
exposición por las comisiones de selección de los listados de aspirantes seleccionados 
en los procedimientos selectivos de ingreso y acceso a los cuerpos de profesores de 
enseñanza secundaria, profesores técnicos de formación profesional, profesores de 
escuelas oficiales de idiomas, profesores de música y artes escénicas y profesores de artes 
plásticas y diseño, convocados por Resolución de 7 de abril de 2015, de la Viceconsejería 
de Función Pública y Modernización, así como de los aspirantes que han obtenido la 
calificación de aptos en el procedimiento para la adquisición de nuevas especialidades por 
los funcionarios de los mencionados cuerpos, vistas las propuestas de exclusión realizadas 
por los órganos de selección según lo previsto en el apartado 6.2 de la convocatoria, las 
renuncias por falta de incorporación en plazo al destino adjudicado contempladas en el 
apartado 10.1, finalizado el plazo de interposición de recursos a las precitadas listas, y de 
conformidad con las atribuciones conferidas por la Ley 3/2001, de 3 de julio, del Gobierno 
y de la Administración de la Comunidad de Castilla y León,

CV: BOCYL-D-21092015-4



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 183 Pág. 52819Lunes, 21 de septiembre de 2015

RESUELVO

Primero.– Nombramiento de funcionarios en prácticas.

1. Nombrar funcionarios en prácticas de los cuerpos de profesores de enseñanza 
secundaria, profesores técnicos de formación profesional, profesores de escuelas oficiales 
de idiomas, profesores de música y artes escénicas y profesores de artes plásticas y diseño, 
a los aspirantes seleccionados en el procedimiento selectivo convocado por Resolución 
de 7 de abril de 2015, de la Viceconsejería de Función Pública y Modernización, que 
figuran relacionados en los Anexos I, II, III, IV y V por orden de puntuación, con asignación 
del número de registro personal, indicación de la especialidad por la que accedieron y 
provincia a la que están adscritos para la realización de la fase de prácticas.

2. Asimismo, nombrar funcionarios en prácticas a los aspirantes relacionados en el 
Anexo VI que se encuentran eximidos de su evaluación, bien porque estando exentos de 
su realización han optado por incorporarse a estas, o bien porque acreditan haber prestado 
servicios durante, al menos, un curso escolar como funcionarios docentes de carrera, si 
bien deben incorporarse al destino adjudicado para su realización.

3. En aplicación de lo dispuesto en el artículo 61.8 de la Ley 7/2007, de 12 de abril, 
del Estatuto Básico del Empleado Público, con el fin de asegurar la cobertura total de las 
plazas convocadas respecto al turno libre se han incluido en los correspondientes anexos 
a los aspirantes que resulten aptos por estimación de recurso administrativo y a aquellos 
que según su puntuación global, sigan en orden a los seleccionados en dicho proceso 
conforme a las listas hechas públicas por las correspondientes comisiones de selección.

4. El citado orden de puntuación será tenido en cuenta a efectos de su primera 
participación en el próximo concurso de traslados, al que están obligados a concurrir con 
carácter forzoso.

Segundo.– Exención de la realización de la fase de prácticas.

En virtud del apartado 9.1 de la Resolución de 7 de abril de 2015, de la Viceconsejería 
de Función Pública y Modernización, se encuentran exentos de la realización de la fase de 
prácticas los aspirantes seleccionados por los procedimientos regulados en los apartados 
2.5 y 2.6 de la misma, que se relacionan en el Anexo VII, los cuales permanecerán en sus 
cuerpos de origen hasta su nombramiento como funcionarios de carrera junto con el resto 
de los seleccionados de su promoción.

Tercero.– Aplazamiento e interrupción de la fase de prácticas.

1. Conceder el aplazamiento para la realización de la fase de prácticas hasta su 
efectiva incorporación en el curso escolar 2016/2017, al aspirante D. Alejandro García 
Álvarez, con DNI 46.889.607-J.

2. Los funcionarios en prácticas que como consecuencia de situaciones excepcionales 
sobrevenidas deban interrumpir su realización, podrán solicitar su interrupción ante la 
dirección provincial de educación correspondiente, la cual recabará los informes oportunos 
al respecto y elevará a la Dirección General de Recursos Humanos propuesta de resolución. 
Si la interrupción conllevase el no poder completar el mínimo de servicios establecido para 
esta fase, el interesado deberá presentar una solicitud de prórroga.

CV: BOCYL-D-21092015-4



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 183 Pág. 52820Lunes, 21 de septiembre de 2015

3. La no incorporación efectiva a la fase de prácticas en el curso 2016/2017, como 
consecuencia del aplazamiento o la prórroga previstos en los apartados anteriores del 
presente artículo, conllevará el nombramiento como funcionarios de carrera con efectos 
1 de septiembre del siguiente curso escolar en el que finalicen la fase de prácticas con la 
valoración de aptos.

Cuarto.– Opción de percepción de remuneraciones.

De acuerdo con el apartado 9.4 de la Resolución de 7 de abril de 2015, de la 
Viceconsejería de Función Pública y Modernización, los aspirantes que, habiendo superado 
las fases de oposición y concurso, se encuentren prestando servicios remunerados en la 
Administración como funcionarios de carrera, interinos o como personal laboral, deberán 
formular ante la dirección provincial de educación a la que hayan sido destinados, opción 
por la percepción de remuneraciones durante su condición de funcionarios en prácticas, 
de conformidad con lo previsto en el Decreto 29/1989, de 9 de marzo, en el que se fijan 
las retribuciones de los funcionarios en prácticas, mediante instancia presentada ante la 
dirección provincial de educación de la provincia asignada para la realización de la fase 
de prácticas.

Quinto.– Declaración de incompatibilidad.

Los aspirantes que sean nombrados funcionarios en prácticas a través de la presente 
orden, deberán presentar declaración de no encontrarse incursos en alguna de las causas 
de incompatibilidad previstas en la Ley 53/1984, de 26 de diciembre, de incompatibilidades 
del personal al servicio de la Administraciones Públicas y en el Decreto 227/1997, de 20 
de noviembre, por el que se aprueba el Reglamento de Incompatibilidades del personal al 
servicio de la Administración de la Comunidad de Castilla y León.

Sexto.– Efectos del nombramiento.

Con carácter general, el nombramiento como funcionarios en prácticas surtirá efectos 
administrativos desde el 1 de septiembre de 2015 y económicos desde la fecha de toma 
de posesión.

Séptimo.– Renuncias al proceso selectivo.

De conformidad con lo establecido en el apartado 9.1 de la Resolución de 7 de abril 
de 2015, de la Viceconsejería de Función Pública y Modernización, y los artículos 90 y 
91 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones 
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, se acepta la renuncia al proceso 
selectivo convocado por la citada resolución de los aspirantes relacionados en el Anexo VIII, 
perdiendo, en consecuencia, todos los derechos derivados de este proceso selectivo.

Octavo.– Régimen Jurídico.

Desde el momento del nombramiento de funcionarios en prácticas hasta el 
nombramiento como funcionarios de carrera, el régimen jurídico-administrativo de los 
aspirantes seleccionados será el de funcionarios en prácticas.

CV: BOCYL-D-21092015-4



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 183 Pág. 52821Lunes, 21 de septiembre de 2015

Noveno.– Adquisición de las nuevas especialidades.

1. Declarar aptos en el procedimiento para la adquisición de nuevas especialidades 
a los aspirantes relacionados en el Anexo IX, con indicación de la nueva especialidad 
adquirida.

2. De acuerdo con el apartado 19.4 de la Resolución de 7 de abril de 2015, de la 
Viceconsejería de Función Pública y Modernización, estos aspirantes están exentos de la 
fase de prácticas.

3. La adquisición de una nueva especialidad no supone la pérdida de la anterior o 
anteriores que pudieran poseer. Quienes tengan adquirida más de una especialidad podrán 
acceder a plazas correspondientes a cualquiera de ellas, a través de los mecanismos 
establecidos para la provisión de puestos de trabajo de funcionarios docentes, manteniendo, 
cualquiera que sea la especialidad de las que posee a que corresponda el puesto de que 
sea titular, todos los derechos que pudieran corresponderles por la fecha efectiva de su 
ingreso en el cuerpo.

4. La Consejería de Educación expedirá la correspondiente credencial de asignación 
de nueva especialidad, procediéndose a su anotación en el registro general de personal.

Décimo.– Desarrollo.

Se faculta al titular de la Dirección General de Recursos Humanos de la Consejería 
de Educación para dictar las instrucciones oportunas de interpretación y ejecución de la 
presente orden.

Contra la presente orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse 
recurso contencioso-administrativo ante la Sala del mismo nombre del Tribunal Superior de 
Justicia de Castilla y León, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a su 
publicación en el «Boletín Oficial de Castilla y León», de conformidad con los artículos 10.1 a),  
14.2 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa.

Con carácter previo y potestativo, se podrá interponer recurso de reposición, ante 
el Consejero de Educación, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a 
su publicación en el «Boletín Oficial de Castilla y León», de acuerdo con los artículos 
116 y siguientes de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

Valladolid, 14 de septiembre de 2015.

El Consejero, 
Fdo.: Fernando rey Martínez

CV: BOCYL-D-21092015-4



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 183 Pág. 52822Lunes, 21 de septiembre de 2015

ANEXO I

ACCESOS 1 Y 2

CUERPO 0590: PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA

ESPECIALIDAD 004. LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA

APELLIDOS Y NOMBRE DNI N.R.P. PUNTUACIÓN PROVINCIA 
PRÁCTICAS OBSERVACIONES

SANTIAGO CASADO, ESTHER DE 071133445 7113344557S0590 9,5270 VALLADOLID

VELEZ GARCIA, JUAN RAMON 070885826 7088582646S0590 9,3720 SALAMANCA

ESCUDERO ALEGRE, JAVIER 009795412 0979541246S0590 9,1899 LEÓN

PRIETO LLAMAZARES, M ANGELA 072071638 7207163824S0590 9,0867 LEÓN

ALVAREZ DOMINGUEZ, M ZARZA 071440376 7144037602S0590 9,0859 BURGOS

PAREDES MALUENDA, M CRISTINA 072886551 7288655135S0590 9,0681 SORIA

CAPARROS PEDROSA, CAROLINA 071276528 7127652813S0590 9,0370 BURGOS

PRADO GARCIA, MARIA JOSE 076949015 7694901535S0590 9,0306 LEÓN

PODADERA COBOS, FERNANDO 001189135 0118913535S0590 9,0058 VALLADOLID

SANCHEZ VILLADANGOS, NURIA 071446297 7144629768S0590 9,0000 LEÓN

ESTACAS HERNANDEZ, MARTA 070868351 7086835113S0590 8,9835 SALAMANCA

COLLADO SANCHEZ, EVA MARIA 070806262 7080626224S0590 8,8717 ÁVILA

PRIETO ENTRIALGO, CLARA ELENA 010892191 1089219124S0590 8,8369 LEÓN

DIAZ MARTINEZ, PAULA 071875733 7187573368S0590 8,8359 VALLADOLID

CASTAÑEDA SAN CIRILO, LETICIA 071141254 7114125424S0590 8,7604 VALLADOLID Exenta evaluac.

COS AHUMADA, M TERESA DE 072124546 7212454646S0590 8,6196 ÁVILA

POTENTE VALCARCE, BEGOÑA 053301896 5330189646S0590 8,5862 LEÓN

PASCUAL TERRADILLOS, LUIS 071269143 7126914313S0590 8,5020 BURGOS

YAGÜE GARCIA, ELISA 003467044 0346704402S0590 8,5008 SEGOVIA

PEREZ MONGE, CRISTINA 012773201 1277320102S0590 8,4868 PALENCIA

PALACIO NAVARRO, PAULA 072075154 7207515446S0590 8,4452 BURGOS

SUAREZ GONZALEZ, NURIA C. 071424931 7142493146S0590 8,4006 LEÓN

PERNAS PENA, ALBERTO 033993451 3399345124S0590 8,3630 LEÓN

PANIAGUA CABAÑEROS, MESALINA 071433762 7143376213S0590 8,3369 LEÓN

GOMEZ DIEZ, M ISABEL 020213883 2021388346S0590 8,2500 PALENCIA

REVILLA SANCHEZ, M EUGENIA 009809035 0980903557S0590 8,2427 LEÓN

INGELMO ASTORGA, DANIEL 071445714 7144571446S0590 8,1970 LEÓN

FERNANDEZ FERNANDEZ, ALMUDENA 071511170 7151117035S0590 8,1864 LEÓN

RODRIGUEZ GONZALEZ, JAVIER 034992979 3499297902S0590 8,1544 SEGOVIA

GARCIA SAEZ, SILVIA 070807139 7080713946S0590 8,1237 ÁVILA

ANTON GARRIDO, SUSANA 076939904 7693990468S0590 8,0995 LEÓN

CV: BOCYL-D-21092015-4



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 183 Pág. 52823Lunes, 21 de septiembre de 2015

APELLIDOS Y NOMBRE DNI N.R.P. PUNTUACIÓN PROVINCIA 
PRÁCTICAS OBSERVACIONES

SAENZ-MESSIA IRIARTE, ANA GENOVEVA 011851409 1185140935S0590 8,0930 BURGOS

CORTEJOSO DE ANDRES, ANA 071150997 7115099713S0590 8,0504 VALLADOLID

SUTIL FRANCO, M INMACULADA 071548756 7154875668S0590 8,0416 SEGOVIA

LABAJOS SANCHEZ, VIRGINIA 012336244 1233624446S0590 8,0119 VALLADOLID

DIAZ ALONSO, JOSE ANGEL 053529577 5352957735S0590 7,9858 PALENCIA

SANCHEZ GARCIA, VIRGINIA 052411953 5241195368S0590 7,9703 SALAMANCA

SEGOVIA ESTEBAN, SARA 044910379 4491037935S0590 7,9369 VALLADOLID

TORREMOCHA CAGIGAL, ISABEL 005263922 0526392268S0590 7,8521 SALAMANCA

GUTIERREZ FERNANDEZ, JOSE LUIS 071515416 7151541602S0590 7,8242 PALENCIA

CANTALAPIEDRA ORTEGA, JAVIER 012390167 1239016768S0590 7,8055 VALLADOLID

GONZALEZ MENENDEZ, MARTA 009436032 0943603246S0590 7,7943 SALAMANCA

CALLE BERZAL, FERNANDO DE LA 052882404 5288240413S0590 7,7799 SEGOVIA

ALONSO GARCIA, ANA 012408837 1240883702S0590 7,7592 VALLADOLID

GOMEZ GARCIA, CESAR ANTONIO 071765187 7176518746S0590 7,6806 SALAMANCA

FERNANDEZ RAMON, LAURA 071425726 7142572613S0590 7,6592 VALLADOLID

PAN HERMO, JUAN RAMON 079326377 7932637746S0590 7,6574 ZAMORA

RUBIO URBANO, M EUGENIA 074862280 7486228035S0590 7,6402 VALLADOLID

RODRIGUEZ CANO, EVA MARIA 070861888 7086188868S0590 7,6367 SALAMANCA

APARICIO HERRERO, ANA BELEN 071437479 7143747913S0590 7,5905 ZAMORA

PEREZ DE DIEGO, ANGELES 007227272 0722727235S0590 7,5645 SEGOVIA

GARCIA MIGUELEZ, BEATRIZ 071557534 7155753468S0590 7,5276 VALLADOLID

GARCIA-CARRASCO GARCIA, M MAR 006989379 0698937957S0590 7,5244 VALLADOLID

VEGA LLANO, MARIA 071659880 7165988057S0590 7,5237 SALAMANCA

HERNANDEZ CARBALLO, NERVA 
ADRIANO

076731853 7673185324S0590 7,5059 SALAMANCA

DIAZ GELADO, JAVIER 011968226 1196822646S0590 7,5057 VALLADOLID

PEDRO ESTEBAN, LAURA INES DE 071133265 7113326502S0590 7,5012 VALLADOLID

FONTANILLO RAMIREZ, JUAN LUIS 011952415 1195241568S0590 7,4883 VALLADOLID

URRA SAMPERIO, ELSA MARIA 014899041 1489904135S0590 7,4380 VALLADOLID

VELASCO PRIETO, OSCAR 044903164 4490316457S0590 7,3986 VALLADOLID

PIÑEIRO GUERRERO, JUAN JOSE 007958229 0795822968S0590 7,3832 VALLADOLID

ACEBES ARIAS, ALVARO 071459757 7145975757S0590 7,3792 SEGOVIA

RAMOS BAÑOS, M ANGELES 009764908 0976490868S0590 7,3689 SORIA

COB JIMENO, RUBEN 045572973 4557297357S0590 7,3064 SORIA

GOMEZ GONZALEZ, BEATRIZ 071929237 7192923724S0590 7,2947 SORIA

GOMEZ VAZQUEZ, SUSANA 076713773 7671377335S0590 6,4146 SORIA

CV: BOCYL-D-21092015-4



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 183 Pág. 52824Lunes, 21 de septiembre de 2015

ESPECIALIDAD 005 GEOGRAFÍA E HISTORIA

APELLIDOS Y NOMBRE DNI N.R.P. PUNTUACIÓN PROVINCIA 
PRÁCTICAS OBSERVACIONES

RODRIGUEZ VELASCO, HERNAN 011970565 1197056557S0590 9,5621 ZAMORA

VILLAMOR PEREZ, EDUARDO 071106213 7110621335S0590 8,8196 SALAMANCA

PELLON GOMEZ-CALCERRADA, MARIA 071435783 7143578368S0590 8,7928 LEÓN

SANTOS ALVAREZ, ALICIA 071435354 7143535446S0590 8,7533 LEÓN

BLANCO VAQUERO, PATRICIA 009348856 0934885668S0590 8,7410 VALLADOLID

PERNIA VEGA, FERNANDO 011966220 1196622002S0590 8,6787 ZAMORA

RODRIGUEZ CANTERO, MARIA 044907631 4490763168S0590 8,6757 VALLADOLID

CAÑAMERAS DE MIGUEL, PEDRO JAVIER 053000145 5300014524S0590 8,6229 SEGOVIA

CORRAL COSTUMERO, ESTHER AITANA 077595606 7759560646S0590 8,5922 ÁVILA

CORDERO PEREZ, JORGE 010862283 1086228357S0590 8,5833 ZAMORA

MARTIN CHACON, FRANCISCO 071218183 7121818313S0590 8,4520 SEGOVIA

DIEZ PEREZ, FRANCISCO DAVID 030832950 3083295013S0590 8,4200 SEGOVIA

URUEÑA ALONSO, JAVIER 071019195 7101919524S0590 8,3463 BURGOS

OVALLE FUENTE, HELI 071507900 7150790024S0590 8,2929 SALAMANCA

FUENTES JIMENEZ, JUAN RAMON 011420518 1142051846S0590 8,2722 LEÓN

RICO BODELON, OSCAR 044430470 4443047002S0590 8,2543 LEÓN

MONTALVEZ GARCIA, DIEGO ALBERTO 071140635 7114063568S0590 8,2352 VALLADOLID

GONZALEZ GARCIA, OSCAR 010204210 1020421024S0590 8,2326 LEÓN

GARCIA RUIZ, RUBEN 012389396 1238939657S0590 8,1901 VALLADOLID

CASADO ARENAS, SILVIA 004189497 0418949746S0590 8,0543 SEGOVIA

GONZALEZ MARTINEZ, CARLOS 035324055 3532405546S0590 7,9724 VALLADOLID

GARCIA SANCHEZ, FRANCISCO 003471708 0347170824S0590 7,9578 SEGOVIA

CARREÑO SANCHEZ, ROSA-ANA 070870030 7087003002S0590 7,9473 SALAMANCA

JORGE RODRIGUEZ, NURIA 007990576 0799057668S0590 7,9006 SALAMANCA

BASCONES ANTON, MARTA PILAR 013150958 1315095824S0590 7,8473 BURGOS

RIVERA REYES, RICARDO 030816090 3081609046S0590 7,8240 ÁVILA

MENENDEZ FERNANDEZ, MARIA 053534358 5353435835S0590 7,7778 BURGOS

PEREZ CAMBLOR, ELENA 009417411 0941741135S0590 7,7052 LEÓN

HERAS HERNANDEZ, TOMAS DE LAS 072879475 7287947546S0590 7,7046 SORIA

CAÑIZAL CALLES, PILAR 070861974 7086197413S0590 7,6989 SALAMANCA

SESMA IGLESIAS, FRANCISCO JOSE 009348115 0934811502S0590 7,6941 SALAMANCA

PEREZ VEGA, JOSE MANUEL 011080488 1108048868S0590 7,6793 LEÓN

MARTIN SIMON, CESAR 012387728 1238772835S0590 7,6777 VALLADOLID

PULIDO SANCHEZ, LAURA 004219415 0421941546S0590 7,6718 ÁVILA

CORDERO ESTEBAN, JOSE GREGORIO 011953555 1195355557S0590 7,6601 ZAMORA

MARCOS CORTES, ELOINA MARIA 009805078 0980507835S0590 7,6456 VALLADOLID

CV: BOCYL-D-21092015-4



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 183 Pág. 52825Lunes, 21 de septiembre de 2015

APELLIDOS Y NOMBRE DNI N.R.P. PUNTUACIÓN PROVINCIA 
PRÁCTICAS OBSERVACIONES

ARROYO IZQUIERDO, MARIA JOSE 012333809 1233380957S0590 7,6154 VALLADOLID

GARCIA MENENDEZ, JUAN RAMON 071934514 7193451413S0590 7,5500 VALLADOLID

GONZALEZ VALLE, ROCIO 071436308 7143630868S0590 7,5233 LEÓN

MIJANGOS RODRIGUEZ, JAVIER 013143500 1314350068S0590 7,4890 BURGOS

TIJERA CASTRO, SANDRA 071445978 7144597824S0590 7,4889 LEÓN

MARTIN ANTON, GUILLERMO 070254293 7025429346S0590 7,4790 ÁVILA

ROMON HERNANDEZ, ALFONSO 071118912 7111891246S0590 7,4634 VALLADOLID

RASO ALONSO, CRISTINA 072886840 7288684057S0590 7,4472 SORIA

ABADES ANSIAN, FRANCISCO JAVIER 002642283 0264228302S0590 7,4466 ÁVILA

JARAIZ VAQUERO, GLORIA LETICIA 007013331 0701333135S0590 7,4119 SALAMANCA

CALDERÓN FRANCOS, JESÚS 012400775 1240077524S0590 7,3855 VALLADOLID

MARTIN MARTIN, EMILIO JOSE 071133008 7113300824S0590 7,3778 PALENCIA

CASTRO FRANCO, DIEGO 071515450 7151545068S0590 7,2858 LEÓN

GONZALEZ LOZANO, CRISTINA 071150081 7115008124S0590 7,2689 PALENCIA

IZQUIERDO SANCHEZ, MARIA 070867260 7086726024S0590 7,2246 ZAMORA

FUERTES FERNANDEZ, FERNANDO 034264343 3426434313S0590 7,2223 ÁVILA

GARCIA ALVAREZ, ALEJANDRO 046889607 4688960724S0590 7,2128 BURGOS APLAZAMIENTO

SANCHEZ ANDRES, EDUARDO 071093272 7109327257S0590 7,2118 PALENCIA

MUÑOZ FRAILE, ALBERTO 007974919 0797491913S0590 7,1984 PALENCIA

AYLLON MARTINEZ, MATEO 016810145 1681014524S0590 7,1951 SORIA

PEREZ OTERO, LAURA 070808767 7080876713S0590 7,1622 SORIA

MOISEN GUTIERREZ, JOSE LUIS 071285043 7128504346S0590 7,1471 BURGOS

VILLEGAS GUTIERREZ, FERNANDO 012773853 1277385313S0590 6,6995 PALENCIA

GOMEZ DE LA RUA, DIANA 012779505 1277950546S0590 5,0304 BURGOS

BAY BARRAGAN, F. JOSE 012729624 1272962457S0590 4,8829 SORIA

ESPECIALIDAD 006. MATEMÁTICAS

APELLIDOS Y NOMBRE DNI N.R.P. PUNTUACIÓN PROVINCIA 
PRÁCTICAS OBSERVACIONES

MUÑOZ VILLARRAGUT, VICTOR 071119468 7111946802S0590 8,2977 VALLADOLID

CALLES VARA, RAFAEL 012778180 1277818024S0590 8,1834 PALENCIA

DIEZ DELGADO, FRANCISCO 071938313 7193831368S0590 7,7123 LEÓN

VELASCO LORENZO, ELISA 071139781 7113978168S0590 7,7101 VALLADOLID

MARTIN GARCIA, MARIA 070886293 7088629324S0590 7,7080 SALAMANCA

GARCIA MORALES, BEATRIZ 044905771 4490577113S0590 7,5640 VALLADOLID

TORRES JIMENEZ, MAGDALENA 071268995 7126899502S0590 7,5402 BURGOS

SANCHEZ DEL RIO, JOSE LUIS 070804599 7080459957S0590 7,4767 SEGOVIA

CV: BOCYL-D-21092015-4



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 183 Pág. 52826Lunes, 21 de septiembre de 2015

APELLIDOS Y NOMBRE DNI N.R.P. PUNTUACIÓN PROVINCIA 
PRÁCTICAS OBSERVACIONES

LUCAS SANCHEZ, FERNANDO DE 044912383 4491238357S0590 7,2915 VALLADOLID

MORALA ARGÜELLO, PARTRICIA 071443538 7144353857S0590 7,1410 LEÓN

CERDA JORDA, SALVADOR 020005443 2000544335S0590 7,0770 BURGOS

ORTEGA MARTINEZ, RAFAEL 075152464 7515246424S0590 6,9670 SEGOVIA

GUTIERREZ PEREZ, IGNACIO 045430763 4543076302S0590 6,8856 LEÓN

BERMUDEZ CRESPO, GRACIELA 071502665 7150266535S0590 6,8536 LEÓN

ARROYO MARCOS, MARCOS 071014489 7101448902S0590 6,8193 LEÓN

BLANCO MARAÑA, JESUS MANUEL 
DEL

071928336 7192833646S0590 6,8040 PALENCIA

CALLE DIAZ, IBAN DE LA 070886599 7088659902S0590 6,7637 SALAMANCA

PEREZ PEREZ, FE ESPERANZA 033333705 3333370568S0590 6,7600 LEÓN

FONSECA MARTIN, MARIO 070885426 7088542635S0590 6,7027 SALAMANCA

VEGA COSO, JUAN ANTONIO 011946444 1194644468S0590 6,6710 VALLADOLID

SANCHEZ SAN CAYETANO, LUIS 070886137 7088613702S0590 6,6670 BURGOS

HERNANDEZ GARCIA, ANA BELEN 048634016 4863401646S0590 6,5434 SALAMANCA

LEON LEON, LAURA 047085383 4708538324S0590 6,2560 VALLADOLID

GONZALEZ BARREÑA, MARIA 070982206 7098220613S0590 6,1824 VALLADOLID

PEÑA PARAMO, MARTA 071275670 7127567046S0590 6,1660 PALENCIA

GARCIA GONZALEZ, MIGUEL 
ANGEL

071108846 7110884646S0590 6,0908 VALLADOLID

MARTIN FERREIRA, MARIA JOSE 011941420 1194142013S0590 5,9517 ZAMORA

VILARIÑO FERNANDEZ, LAURA 033547874 3354787435S0590 5,8839 LEÓN

MUÑOZ MARTIN, MIGUEL ANGEL 009311868 0931186868S0590 5,7660 VALLADOLID

GALLEGO FERNANDEZ, DANIEL 009799012 0979901268S0590 5,7427 PALENCIA

TURRADO MARTINEZ, CRISTINA 071460088 7146008802S0590 5,7311 VALLADOLID

ENCINAR NIETO, CARLOS 049014274 4901427413S0590 5,7167 VALLADOLID

GARCIA CASADO, LUIS ALBERTO 007870390 0787039035S0590 5,6981 ZAMORA

IGLESIAS MARTIN, JAIME 076138210 7613821013S0590 5,6696 ZAMORA

RODRIGO HERRERO, IRENE 071944135 7194413546S0590 5,6674 VALLADOLID

GOMEZ SANCHEZ, HECTOR 070867562 7086756235S0590 5,6534 VALLADOLID

VIÑUELA VALCARCE, LUIS ANTOLIN 071670138 7167013813S0590 5,5528 VALLADOLID

CASTRO ARGÜELLO, DAVID 071437189 7143718957S0590 5,4700 VALLADOLID

RODRIGUEZ CARBALLO, BETTY 033547827 3354782757S0590 5,4574 VALLADOLID

ASESIO SANCHEZ, ALEJANDRO 048404298 4840429857S0590 5,4417 SORIA

FERNANDEZ RODRIGUEZ, PABLO 053515982 5351598224S0590 5,3917 VALLADOLID

MARTIN MARTINEZ, FCO. JAVIER 012781529 1278152957S0590 5,3863 SORIA

VALLE CALZADA, ANA 070872559 7087255924S0590 5,3818 SORIA

CV: BOCYL-D-21092015-4



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 183 Pág. 52827Lunes, 21 de septiembre de 2015

ESPECIALIDAD 007. FÍSICA Y QUÍMICA

APELLIDOS Y NOMBRE DNI N.R.P. PUNTUACIÓN PROVINCIA 
PRÁCTICAS OBSERVACIONES

DIEZ TABERNILLA, CARLOS 012779372 1277937246S0590 8,6538 VALLADOLID

CASADO MIGUEL, REBECA 013165263 1316526368S0590 8,0077 BURGOS

ADAN MERINO, MIGUEL 071934127 7193412768S0590 7,9551 SORIA

PÉREZ RODRÍGUEZ, ADELA 011972489 1197248946S0590 7,9507 ZAMORA

GALLEGO MARTIN, MARIA JOSE 012390249 1239024946S0590 7,8792 VALLADOLID

SORRIGUIETA RUIZ, MARÍA DEL 
ROSARIO

009297285 0929728546S0590 7,8480 SEGOVIA

OTERO DE LA TORRE, MARTA 071009636 7100963657S0590 7,8078 ZAMORA

RAMOS MANSO, ALEJANDRO 011962516 1196251668S0590 7,7273 SALAMANCA

RUIPEREZ FADRIQUE, MONICA 044903380 4490338046S0590 7,6760 BURGOS

ALVAREZ ALCOBA, MARÍA DE LOS 
ANGELES

010204742 1020474224S0590 7,6724 LEÓN

BARRANCO CAMINO, DAVID 012400072 1240007268S0590 7,6326 SALAMANCA

GONZALEZ LUIS, MARÍA ISABEL 007952709 0795270924S0590 7,4000 ÁVILA

DOMINGUEZ GOMEZ, YOLANDA 012385002 1238500202S0590 7,3998 LEÓN

GARCIA CUADRADO, DOMINGO 003115305 0311530546S0590 7,3254 ÁVILA

ESPECIALIDAD 008. BIOLOGÍA Y GEOLOGÍA

APELLIDOS Y NOMBRE DNI N.R.P. PUNTUACIÓN PROVINCIA 
PRÁCTICAS OBSERVACIONES

PAMPIN GARCIA, SARA 007989879 0798987924S0590 9,1500 VALLADOLID

ALVAR ALVAREZ, FRANCISCO 034982566 3498256635S0590 8,3926 VALLADOLID

MORALES ARAGONES, PATRICIA 016804386 1680438646S0590 8,3166 SORIA

LOPEZ REVUELTA, ABEL 012772412 1277241224S0590 8,3132 PALENCIA

LARA MERINO, EVA MARIA 012768791 1276879102S0590 8,2974 PALENCIA

ALEJO MARTIN, SONIA 071018010 7101801002S0590 8,2410 ZAMORA

FUENTE AYUSO, ISABEL DE LA 070238969 7023896935S0590 8,2343 VALLADOLID

TOBAL RIVERA, ALBA 011969519 1196951924S0590 8,2284 ZAMORA

BORQUE GONZALO, SUSANA 072884840 7288484002S0590 8,1582 SORIA

MARTINEZ DE CASTRO, RODRIGO 071433949 7143394968S0590 7,9933 LEÓN

VICENTE GARCIA, MARIA DEL ROCIO 052410892 5241089224S0590 7,7429 SALAMANCA

INES GONZALEZ, BEATRIZ 045681577 4568157746S0590 7,7269 SALAMANCA

SOTO GONZALEZ, LIDIA 071421663 7142166357S0590 7,6889 LEÓN

MUCIENTES HERRERO, ROCIO 071117933 7111793357S0590 7,6559 VALLADOLID

MARTINEZ FERNANDEZ, RUBEN 071431057 7143105757S0590 7,6534 VALLADOLID

FUERTES GUTIERREZ, INES 044905456 4490545613S0590 7,5047 VALLADOLID

CV: BOCYL-D-21092015-4



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 183 Pág. 52828Lunes, 21 de septiembre de 2015

APELLIDOS Y NOMBRE DNI N.R.P. PUNTUACIÓN PROVINCIA 
PRÁCTICAS OBSERVACIONES

ALVAREZ ALVAREZ, CRISTINA MARIA 071763333 7176333357S0590 7,4814 BURGOS

SALAS HERRANZ, ALBERTO 009807344 0980734413S0590 7,4488 BURGOS

RODRIGUEZ GARCIA, LORENZO 070875705 7087570557S0590 7,4357 SEGOVIA

GOMEZ HERNANDEZ, MARIA CARMEN 006583186 0658318613S0590 7,3396 ÁVILA

VICENTE SANCHEZ, AIDA 070879087 7087908768S0590 7,3300 SEGOVIA

HERNANDEZ SANCHEZ, M ELENA 007851045 0785104568S0590 7,3016 SORIA

ALFARAZ CASASECA, ALVARO 071013669 7101366968S0590 7,1573 SORIA

ESPECIALIDAD 010. FRANCÉS

APELLIDOS Y NOMBRE DNI N.R.P. PUNTUACIÓN PROVINCIA 
PRÁCTICAS OBSERVACIONES

MARTINEZ PEÑAS, MARIO 071150501 7115050124S0590 9,0675 VALLADOLID

DIAZ PEREZ, SARA 076944304 7694430435S0590 8,3390 LEÓN

GONZALEZ REGUERAS, SILVIA 071010596 7101059668S0590 8,3150 LEÓN

GARCIA MAURI, ALBA 050755168 5075516824S0590 8,1854 ÁVILA

HERRERO GARCIA, TERESA 070246945 7024694568S0590 8,1480 SALAMANCA

GARCIA LANCELIN, SEBASTIAN DAVID 071124781 7112478102S0590 8,0550 VALLADOLID

NUÑEZ DE PRADO, JESSICA 034272804 3427280468S0590 8,0316 LEÓN

GONZALO VELASCO, MARIA ESTHER 070811511 7081151113S0590 7,9336 SALAMANCA

PESCADOR VALLEJO, JOSE MANUEL 016810730 1681073068S0590 7,8058 PALENCIA

LEMAIRE , MARÍA JEANNINE SIDONIA X5435536S 95435536023S0590 7,7893 SALAMANCA

ESPECIALIDAD 011. INGLÉS

APELLIDOS Y NOMBRE DNI N.R.P. PUNTUACIÓN PROVINCIA 
PRÁCTICAS OBSERVACIONES

VAZQUEZ NEGRO, RUBEN 071011585 7101158513S0590 9,7738 VALLADOLID

TABARES PEREZ, PATRICIA 009325557 0932555735S0590 9,4597 VALLADOLID

LAZARO GARCIA, LETICIA 071148425 7114842557S0590 9,0869 VALLADOLID

QUIJADA SAN ANDRES, GEMA PATRICIA 076122957 7612295713S0590 9,0725 VALLADOLID

PRIETO GONZALEZ, NELIDA 071130339 7113033902S0590 8,8631 VALLADOLID

ARROYO DE SAN EUSTAQUIO, BEATRIZ 071277358 7127735857S0590 8,7764 BURGOS

CALDERON MUÑOZ, BEATRIZ 071554130 7155413046S0590 8,7675 LEÓN

MURES BENAVIDES, ISABEL 010205298 1020529857S0590 8,6935 BURGOS

FERNANDEZ ESCRIBANO, ALEXANDRA 012337531 1233753135S0590 8,6927 VALLADOLID

ALONSO REDONDO, NORA 012339253 1233925335S0590 8,6199 VALLADOLID

ACEDO FUENTES, SARA 070867846 7086784602S0590 8,5838 SALAMANCA

PARRADO ROMAN, MARIA ISABEL 012409584 1240958457S0590 8,5224 VALLADOLID

VECINO MACEDA, VERONICA 071521112 7152111257S0590 8,4800 LEÓN

RODRIGUEZ RODRIGO, MIRIAM 071938562 7193856235S0590 8,3916 SEGOVIA

CV: BOCYL-D-21092015-4



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 183 Pág. 52829Lunes, 21 de septiembre de 2015

APELLIDOS Y NOMBRE DNI N.R.P. PUNTUACIÓN PROVINCIA 
PRÁCTICAS OBSERVACIONES

REY RODRIGUEZ, ANDREA 032684563 3268456324S0590 8,3668 LEÓN

SÁIZ COSÍO, LAURA 020206062 2020606224S0590 8,3395 BURGOS

HERNANDEZ PARIENTE, NOEMI 012334942 1233494246S0590 8,3385 VALLADOLID

SCOBLING , CANDY CHRISTINE Y0144025J 90144025683S0590 8,3120 SORIA

CALERO PEREZ, ESTHER 053009870 5300987046S0590 8,2856 LEÓN

BAHILLO HERRERO, MARIA CRISTINA 071126251 7112625102S0590 8,2621 VALLADOLID

SUAREZ GARCIA, SOFIA 071555742 7155574268S0590 8,1622 LEÓN

MORAL ROSADO, SUSANA ELENA DEL 010881222 1088122224S0590 8,1460 LEÓN

FUENTE DE LA LOPEZ, PATRICIA 071123792 7112379257S0590 8,1420 VALLADOLID

SERRANO GONZALEZ, BLANCA 006584779 0658477957S0590 8,0696 ÁVILA

MORO VICENTE, ANA ISABEL 070892248 7089224802S0590 8,0633 SALAMANCA

BLANCO VEGAS, BEATRIZ MARINA 071439511 7143951135S0590 8,0475 LEÓN

BALTAR OTERO, MARÍA ISABEL 011433765 1143376502S0590 8,0158 LEÓN

ALONSO RODRIGUEZ, MARIA JOSE 071932374 7193237435S0590 7,9951 VALLADOLID

OCHOA GONZALEZ, AMAYA ISABEL 030639962 3063996235S0590 7,9428 SORIA

ALDEGUNDE CARRION, BEATRIZ 070877512 7087751268S0590 7,9252 SALAMANCA

MARTINEZ COZAR, RAFAEL 026248459 2624845968S0590 7,9144 SALAMANCA

GARCIA MORON, AMALIA MARIA 033978370 3397837068S0590 7,8841 SORIA

MAGAZ VARA, IRENE 071507813 7150781368S0590 7,8607 LEÓN

CENALMOR JIMENEZ, JESSICA 070816096 7081609613S0590 7,8138 ÁVILA

DIAZ ALVAREZ, NATALIA 034269903 3426990335S0590 7,8082 LEÓN

ARIAS FERNANDEZ, MARINA 071028882 7102888213S0590 7,7488 BURGOS

SANCHEZ SANCHEZ, CRISTINA 071148918 7114891813S0590 7,7483 VALLADOLID

FERNANDEZ TRINCHET, ZAIDA 009811170 0981117057S0590 7,7460 LEÓN

TORRE GUERRA, MARTA DE LA 010198823 1019882357S0590 7,7018 SEGOVIA

SALINAS GONZALEZ, SARA 071509758 7150975857S0590 7,6756 SALAMANCA

ALONSO BELVER, ANA MARIA 071023641 7102364135S0590 7,6478 ZAMORA

MANZANO BLAZQUEZ, FATIMA 052415638 5241563824S0590 7,6391 SALAMANCA

HERRERA DE LA CALLE, MONTSERRAT 003449689 0344968957S0590 7,6205 SEGOVIA

TORRE PLAZA, RUTH DE LA 071122981 7112298168S0590 7,6163 VALLADOLID

BARRIO LUIS, OSCAR 011951503 1195150346S0590 7,6148 ZAMORA

PEREZ RIVAS, MARTA 070866582 7086658235S0590 7,6111 SALAMANCA

URRECHU SANCHEZ, ARGIÑE 030688850 3068885035S0590 7,5557 SALAMANCA

RIOS CARDEÑOSO, MARÍA INMACULADA 
DE LOS

071120445 7112044546S0590 7,5468 VALLADOLID

SEVILLANO RODRIGUEZ, MIGUEL ANGEL 071428746 7142874646S0590 7,5118 ZAMORA

PEÑA GONZALEZ, PEDRO MARIA 013153446 1315344657S0590 7,4913 BURGOS

AGUIRRE LOPEZ, VERONICA 070887600 7088760002S0590 7,4863 SALAMANCA

CARPINTERO BARROS, RAQUEL 071427035 7142703513S0590 7,4641 PALENCIA

BRAGADO PEREZ, MIGUEL ANGEL 012377493 1237749324S0590 7,4370 VALLADOLID

MERINO LARA, ANA MARIA 013154743 1315474302S0590 7,3887 BURGOS

BLANCO GARCIA, JUAN IGNACIO 070872088 7087208802S0590 7,3252 SALAMANCA

CV: BOCYL-D-21092015-4



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 183 Pág. 52830Lunes, 21 de septiembre de 2015

APELLIDOS Y NOMBRE DNI N.R.P. PUNTUACIÓN PROVINCIA 
PRÁCTICAS OBSERVACIONES

FINEZ VARA, TERESA 071018128 7101812868S0590 7,3200 ZAMORA

HERRERO ALVAREZ, MIGUEL ANGEL 070898217 7089821757S0590 7,3189 SALAMANCA

DIEZ SANCHEZ, MIRYAM 007877048 0787704846S0590 7,2885 SALAMANCA

ZAMORA AGÜERO, FCO. JAVIER 027516170 2751617035S0590 7,2663 ÁVILA

SASTRE ORIENT, JOSE ANTONIO 007955140 0795514046S0590 7,2393 ZAMORA

CALVO ALVAREZ, SILVIA 071021388 7102138846S0590 7,2388 LEÓN

FURONES MARTINEZ, ZULEMA 046854095 4685409513S0590 7,2264 SEGOVIA

DOMINGUEZ MARIÑO, IRIA 046827104 4682710424S0590 7,1988 PALENCIA

PIRIZ MATO, MARIA 070887085 7088708535S0590 7,1728 ÁVILA

LOPEZ NIETO, JULIA PATRICIA 045110791 4511079157S0590 7,1567 VALLADOLID

GRANADA ROBLES, ANA 050316524 5031652468S0590 7,1422 SORIA

MELGOSA PARIS, LAURA 071272541 7127254146S0590 7,1033 BURGOS

NIETO IGLESIAS, JOSÉ MARÍA 070885928 7088592813S0590 7,0998 VALLADOLID

MARTINEZ MARCOS, MARTA 071556660 7155666002S0590 7,0909 PALENCIA

THOMPSON , SHANE MICHAEL X9973012M 99973012683S0590 7,0634 SEGOVIA

LOPEZ MOLPECERES, ROBERTO 009343032 0934303268S0590 7,0397 VALLADOLID

SECO ABASCAL, LUCIA 072135825 7213582568S0590 7,0335 PALENCIA

IGLESIAS GONZALEZ, INES 007968901 0796890135S0590 7,0039 SEGOVIA

PANTIGA PALICIO, MARIA AURORA 009388810 0938881046S0590 6,9991 VALLADOLID

FERNANDEZ ISASI, ANGELA 071942646 7194264668S0590 6,9942 PALENCIA

INSUA CABANELA, MAITE 032707261 1197368868S0590 6,9873 ZAMORA

MONJE ÁLVAREZ, BEATRIZ 009323666 0932366624S0590 6,9848 SEGOVIA

FERNANDEZ ALVAREZ, ANA 009348597 0934859768S0590 5,9622 VALLADOLID

ESPECIALIDAD 017. EDUCACIÓN FÍSICA

APELLIDOS Y NOMBRE DNI N.R.P. PUNTUACIÓN PROVINCIA 
PRÁCTICAS OBSERVACIONES

GARROTE GARCIA, JORGE 071554464 7155446424S0590 8,7133 LEÓN

ALONSO SANABRIA, IRENE 071016447 7101644757S0590 8,5723 ZAMORA

FUENTES REGUERO, BEATRIZ 076960523 7696052335S0590 8,5380 VALLADOLID

HERAS ILLERA, JOSE MARIA DE LAS 071932766 7193276635S0590 8,4400 VALLADOLID

SAGREDO DE PEDRO, NOELIA 071278914 7127891402S0590 8,3722 BURGOS

URBON CATON, PABLO 071938120 7193812024S0590 8,3617 PALENCIA

ASTUDILLO ARANCON, IVAN 072887660 7288766068S0590 8,2226 ÁVILA

RAMOS RAMOS, ALBERTO 071270871 7127087102S0590 8,2178 VALLADOLID

MARTOS QUINDOS, JOSE LUIS 010086482 1008648202S0590 8,1383 PALENCIA

RODRIGUEZ DIEZ, JOSE PEDRO 009805343 0980534324S0590 8,1121 LEÓN

FUENTES NIETO, TERESA 070242456 7024245646S0590 7,8380 VALLADOLID

GONZALEZ REBOLLO, SILVIA 044901376 4490137624S0590 7,6333 SALAMANCA

ARAGON CALVO, SONIA 013303799 1330379957S0590 7,5133 LEÓN

CV: BOCYL-D-21092015-4



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 183 Pág. 52831Lunes, 21 de septiembre de 2015

ESPECIALIDAD 018. ORIENTACIÓN EDUCATIVA

APELLIDOS Y NOMBRE DNI N.R.P. PUNTUACIÓN PROVINCIA 
PRÁCTICAS OBSERVACIONES

FUENTES GALLEGO, IRENE 009322067 0932206768S0590 9,5333 PALENCIA

PEREZ VILLANUEVA, CELIA 007981235 0798123535S0590 9,2212 BURGOS

BARTOLOME VIEJO, IGNACIO 009311085 0931108502S0590 9,1850 VALLADOLID

PECHARROMAN GARCIA DE LAS 
HIJAS, ANA MARÍA 

070241441 7024144146S0590 9,1408 SEGOVIA

GARCIA CUESTA, SANDRA 071283694 7128369468S0590 9,1266 BURGOS

RODRIGUEZ ALVAREZ, MARÍA 
EUGENIA

071435362 7143536257S0590 9,0504 LEÓN

FERNANDEZ CASTRO, ANA BELEN 011961246 1196124635S0590 8,6557 ZAMORA

MARQUES GONÇALVES, MARTA X0638830M 90638830243S0590 8,5514 SALAMANCA

MARCO MARTINEZ, ANA 072886627 7288662724S0590 8,5167 VALLADOLID

LLORENTE CABRERO, RODRIGO 003457357 0345735713S0590 8,4707 SEGOVIA

RODRIGUEZ FERNANDEZ, MARÍA 
MERCEDES

011967964 1196796413S0590 8,4528 ZAMORA

VAQUERO CENTELLES, SUSANA 044903061 4490306102S0590 8,4506 VALLADOLID

CARRERO MONTES, PATRICIA 070866715 7086671535S0590 8,3484 VALLADOLID

CABERO ABAD, ANA MARÍA 012414925 1241492557S0590 8,2417 VALLADOLID

MARTIN HEBRERO, SIRA 009322734 0932273413S0590 8,1680 VALLADOLID

FERRERO VICENTE, MARÍA 
TRINIDAD

011968369 1196836902S0590 8,0580 VALLADOLID

VEGA DE LA ASCENSIÓN, NURIA 011951619 1195161913S0590 8,0186 LEÓN

GONZALEZ GOMEZ, MARÍA ALICIA 071120951 7112095168S0590 7,9613 ÁVILA

GONZALEZ DE MIGUEL, ANA 070880685 7088068513S0590 7,8900 ÁVILA

LABADIE GONZALEZ, SARA 071270311 7127031102S0590 7,7740 LEÓN

TREJO ALONSO, ANAIS 071157580 7115758046S0590 7,7733 LEÓN

VIELBA SERRANO, MARÍA JOSE 012387631 1238763146S0590 7,7712 LEÓN

ALONSO DEL REY, MARÍA INES 071143721 7114372157S0590 7,7584 LEÓN

ESPECIALIDAD 102. ANÁLISIS Y QUÍMICA INDUSTRIAL

APELLIDOS Y NOMBRE DNI N.R.P. PUNTUACIÓN PROVINCIA 
PRÁCTICAS OBSERVACIONES

RODRIGUEZ MEDINA, MARÍA PAZ 
TRINIDAD

012387529 1238752902S0590 8,2441
VALLADOLID

MAYO MARTIN, MARIA BELEN 011974231 1197423135S0590 7,5183 LEÓN

PARGA MARTIN, BEATRIZ ESTHER 033351434 3335143446S0590 6,1283 LEÓN

FERNANDEZ CABEZA, MARGARITA 010191974 1019197424S0590 6,0267 LEÓN

IBEAS REOYO, MARÍA VICTORIA 013151576 1315157646S0590 5,9247 LEÓN

CV: BOCYL-D-21092015-4



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 183 Pág. 52832Lunes, 21 de septiembre de 2015

ESPECIALIDAD 106. HOSTELERÍA Y TURISMO

APELLIDOS Y NOMBRE DNI N.R.P. PUNTUACIÓN PROVINCIA 
PRÁCTICAS OBSERVACIONES

GONZALEZ MARTIN, MARÍA ROSA 006579776 0657977602S0590 6,4077 SALAMANCA

JUAREZ PADILLA, ANGEL 012385966 1238596657S0590 4,7195 VALLADOLID

MARTIN HONORATO, AURELIA A. 007945174 0794517468S0590 4,6630 ÁVILA

ESPECIALIDAD 111. ORGANIZACIÓN Y PROCESOS DE MANTENIMIENTO DE 
VEHÍCULOS

APELLIDOS Y NOMBRE DNI N.R.P. PUNTUACIÓN PROVINCIA 
PRÁCTICAS OBSERVACIONES

GARCIA CASTRO, ENRIQUE 071424408 7142440868S0590 6,8136 VALLADOLID

JIMENEZ LAFUENTE, JESUS 016805475 1680547513S0590 6,4888 SEGOVIA

ASENSIO BENITO, JOSE LUIS 011395385 1139538513S0590 6,4804 PALENCIA

HIERRO GARCIA, IVAN 071432335 7143233524S0590 5,7043 VALLADOLID

GONZALEZ LOPEZ, JORGE 070932997 7093299724S0590 5,2891 ÁVILA

FERNANDEZ GONZALEZ, EDUARDO 009798208 0979820802S0590 5,1880 ÁVILA

CV: BOCYL-D-21092015-4



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 183 Pág. 52833Lunes, 21 de septiembre de 2015

ANEXO II

ACCESOS 1 Y 2

CUERPO 0591: PROFESORES TÉCNICOS DE FORMACIÓN PROFESIONAL

ESPECIALIDAD 201. COCINA Y PASTELERÍA

APELLIDOS Y NOMBRE DNI N.R.P. PUNTUACIÓN PROVINCIA 
PRÁCTICAS OBSERVACIONES

LOPEZ UÑA, MARÍA CONSUELO 011948423 1194842346S0591 7,1520 ZAMORA

FERNANDEZ MARTINEZ, MARÍA ELENA 013137104 1313710413S0591 6,8337 VALLADOLID

MINGUELA GARCIA, HECTOR JESUS 003472402 0347240235S0591 6,4536 SALAMANCA

SIERRA ABRAIN, MARÍA AURORA 036034960 3603496035S0591 6,3259 ÁVILA

GARCIA PETREÑAS, ROBERTO 044971330 4497133057S0591 6,2360 BURGOS

DURAN PEREZ-OLLEROS, AQUILES 
JAVIER

007860440 0786044002S0591 5,9800 VALLADOLID

ORTEGA BECERRIL, ENRIQUE 050460409 5046040968S0591 5,9434 PALENCIA

SANCHEZ NIETO, CARMEN 070932676 7093267635S0591 5,7965 LEÓN

ARCONES SEGOVIA, ALEJANDRO 070803379 7080337935S0591 5,6605 SEGOVIA

VIEIRA ARMADA, ANTONIO 032700714 3270071446S0591 5,1834 SEGOVIA

SIMARRO PÉREZ, DAVID DOMINGO 005914866 0591486668S0591 5,1597 LEÓN

ESPECIALIDAD 209. MANTENIMIENTO DE VEHÍCULOS

APELLIDOS Y NOMBRE DNI N.R.P. PUNTUACIÓN PROVINCIA 
PRÁCTICAS OBSERVACIONES

AYLLON ORTEGA, RAUL 072882671 7288267113S0591 7,0478 BURGOS

RUBIO CENTENO, JUAN CARLOS 003461939 0346193957S0591 6,4009 SEGOVIA

FUERTES GARCIA, JESUS MANUEL 009409846 0940984657S0591 5,5771 LEÓN

RUBIO PADILLA, MANUEL JESUS 048619364 4861936435S0591 3,7395 VALLADOLID

CV: BOCYL-D-21092015-4



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 183 Pág. 52834Lunes, 21 de septiembre de 2015

ANEXO III

ACCESOS 1 Y 2

CUERPO 0592: PROFESORES DE ESCUELAS OFICIALES DE IDIOMAS

ESPECIALIDAD 001. ALEMÁN

APELLIDOS Y NOMBRE DNI N.R.P. PUNTUACIÓN PROVINCIA 
PRÁCTICAS OBSERVACIONES

BROMMER , HELMUT X1914717J 91914717683S0592 7,0927 SEGOVIA

RISUEÑO FONDEVILA, CRISTINA 070866092 7086609235S0592 5,5450 ÁVILA

MÜLLER , JULIA ELISABETH X4558547Q 94558547683S0592 5,5316 BURGOS

GONZALEZ GONZALEZ, LIDIA 070899523 7089952324S0592 5,4077 SORIA

ESPECIALIDAD 011. INGLÉS

APELLIDOS Y NOMBRE DNI N.R.P. PUNTUACIÓN PROVINCIA 
PRÁCTICAS OBSERVACIONES

LOPEZ CALVO, FCO. JAVIER 053401651 5340165124S0592 9,3900 VALLADOLID

PUENTE TAVERA, CRISTINA 070874820 7087482024S0592 9,0666 SALAMANCA

CONTE PEREZ, IVAN 053528821 5352882135S0592 8,7800 SORIA

ORGAZ SANCHEZ, MARIA INES 070871504 7087150446S0592 8,5100 ZAMORA

FUERTES GONZALEZ, PAULA 071554071 7155407113S0592 8,2734 PALENCIA

SANCHEZ BENITO, REBECA 070890194 7089019446S0592 8,2433 SALAMANCA

RODRIGUEZ HERNANDO, MONICA 044340082 4434008235S0592 8,1766 SEGOVIA

SIERRA LOBATO, NURIA 071505657 7150565768S0592 7,4167 SEGOVIA

LLAMERO SOTO, SANDRA BELEN 011969240 1196924035S0592 7,3833 BURGOS

SAEZ DE ALBENIZ BERZAL, CAROLINA 044626685 4462668557S0592 7,1967 BURGOS

CV: BOCYL-D-21092015-4



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 183 Pág. 52835Lunes, 21 de septiembre de 2015

ANEXO IV

ACCESOS 1 Y 2

CUERPO 0594: PROFESORES DE MÚSICAS Y ARTES ESCÉNICAS

ESPECIALIDAD 427. TROMPA

APELLIDOS Y NOMBRE DNI N.R.P. PUNTUACIÓN PROVINCIA 
PRÁCTICAS OBSERVACIONES

GARCIA LOPEZ, CARLOS FERMIN 048571637 4857163724S0594 6,0545 BURGOS

GARCIA CRUZ, MIGUEL ANGEL 052127988 5212798835S0594 5,8030 SALAMANCA

MATEA RUANO, ROCIO 074516607 7451660746S0594 4,9489 PALENCIA

MARTIN PORTUGUES DEL TORO, MARIA 005695718 0569571802S0594 4,2662 LEÓN

ESPECIALIDAD 431. VIOLA

APELLIDOS Y NOMBRE DNI N.R.P. PUNTUACIÓN PROVINCIA 
PRÁCTICAS OBSERVACIONES

FERNANDEZ GARCIA, RICARDO 071765545 7176554557S0594 7,5310 LEÓN

FERNANDEZ BERDION, HELENA 053538007 5353800757S0594 7,1274 PALENCIA

MELERO ABAD, SANDRA 071936661 7193666168S0594 6,5599 SORIA

CV: BOCYL-D-21092015-4



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 183 Pág. 52836Lunes, 21 de septiembre de 2015

ANEXO V

ACCESOS 1 Y 2

CUERPO 0595: PROFESORES DE ARTES PLÁSTICAS Y DISEÑO

ESPECIALIDAD 507. DIBUJO ARTÍSTICO Y COLOR

APELLIDOS Y NOMBRE DNI N.R.P. PUNTUACIÓN PROVINCIA 
PRÁCTICAS OBSERVACIONES

CUENCA RAMON, LORENA AMALIA 044798889 4479888924S0595 8,5552 SEGOVIA

FIGUEREZ BENITO, ROSARIO 044757193 4475719357S0595 8,1665 SEGOVIA

SANTOS SANCHEZ, ELIAS 070979348 7097934868S0595 7,4317 BURGOS

GARCIA DIEZ, SERGIO 012761608 1276160868S0595 7,2904 ÁVILA

CV: BOCYL-D-21092015-4



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 183 Pág. 52837Lunes, 21 de septiembre de 2015

ANEXO VI

FUNCIONARIOS EN PRÁCTICAS EXENTOS DE EVALUACIÓN  
DE LA FASE DE PRÁCTICAS

APELLIDOS Y NOMBRE DNI N.R.P. PUNTUACIÓN PROVINCIA 
PRÁCTICAS OBSERVACIONES

GARROTE RIVERA, MARÍA BELEN 011966597 1196659768S0590 INGLES 5,9572 ZAMORA

CALZADA MANZANO, ROSALIA 045686699 4568669924S0590 EDUCACIÓN 
FÍSICA

4,5856 ZAMORA

PANIAGUA ALARIO, REBECA 012394586 1239458613S0590 ORIENTACIÓN 
EDUCATIVA

6,6545 VALLADOLID

GALLEGO LOPEZ, BEATRIZ 012392498 1239249868S0590 ORIENTACIÓN 
EDUCATIVA

6,6389 VALLADOLID

CARTON SEVILLA, YOLANDA ANTONIA 012388412 1238841213S0590 ORIENTACIÓN 
EDUCATIVA

4,9866 VALLADOLID

CASTAÑEDA SAN CIRILO, LETICIA 071141254 7114125424S0590 GEOGRAFÍA E 
HISTORIA

8,7604 VALLADOLID

CV: BOCYL-D-21092015-4



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 183 Pág. 52838Lunes, 21 de septiembre de 2015

ANEXO VII

FUNCIONARIOS EXENTOS DE LA REALIZACIÓN DE LA FASE DE PRÁCTICAS

APELLIDOS Y NOMBRE DNI N.R.P. ESPECIALIDAD PUNTUACIÓN PROVINCIA 
PRÁCTICAS

NAVARRO LAFUENTE, M.ª DEL CARMEN 029104729 2910472935S0592 INGLES 13,4870 ÁVILA

RUBIO PULIDO, MARÍA DE LOS MILAGROS 044404018 4440401813S0590 ORIENTACIÓN 
EDUCATIVA 8,1359 SALAMANCA

MARTIN VICENTE, MARÍA JOSE 070865694 7086569446S0590 ORIENTACIÓN 
EDUCATIVA

5,6168 SALAMANCA

VILLANUEVA ARIAS, MARÍA DEL CARMEN 010068937 1006893746S0590 ORIENTACIÓN 
EDUCATIVA

5,5701 LEÓN

VALLE LAPIDO, SEGUNDO 010079084 1007908413S0590 ORIENTACIÓN 
EDUCATIVA 7,1019 LEÓN

CV: BOCYL-D-21092015-4



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 183 Pág. 52839Lunes, 21 de septiembre de 2015

ANEXO VIII

RENUNCIAS AL PROCESO SELECTIVO

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CUERPO ESPECIALIDAD

PASCUAL MEDRANO, CARMEN BELÉN 002645778 0590 INGLÉS

FERNÁNDEZ CANEDO, VIRGINIA 071509867 0590 INGLÉS

RUBIO PULIDO, M.ª DE LOS MILAGROS 44404018 0590 ORIENTACIÓN EDUCATIVA

CV: BOCYL-D-21092015-4



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 183

http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979 - ISSN 1989-8959

Pág. 52840Lunes, 21 de septiembre de 2015

ANEXO IX

ADQUISICIÓN DE NUEVAS ESPECIALIDADES

APELLIDOS Y NOMBRE DNI N.R.P. ESPECIALIDAD

SOLORZANO SENDINO, JUAN 012773080 1277308057S0590 GEOGRAFÍA E HISTORIA

CV: BOCYL-D-21092015-4


		2015-09-21T07:30:07+0200
	Consejería de la Presidencia - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN - JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




